Καὶ σαρκωθέντα ἐκ Πνεύματος ἁγίου καὶ Μαρίας τῆς Παρθένου.

Ὁ μὲν γὰρ Πατὴρ εὐδόκησε καὶ συνεδημιούργησε τῷ ἑαυτοῦ Λόγῳ τὸ σῶμα· τὸ δὲ Πνεῦμα συνυπούργησε. Μία γὰρ ἡ ἐνέργεια καὶ ἡ δόνασις τῶν τριῶν. Μόνος δὲ ὁ Λόγος σεσάρκωται, καὶ οὐχ ὁ Πατὴρ ἢ τὸ Πνεῦμα. Τοῦτο δὲ, ὡς ὁ μέγας φησὶν Ἀθανάσιος, ἵνα μὲν ὁ Υἱὸς Υἱὸς, καὶ ὡς ἐκ τοῦ Πατρὸς Υἱὸς ἀπαθῶς ἐστὶ, καὶ Υἱὸς ἀληθῶς ἐκ τῆς Παρθένου γεννηθεὶς μένη, Υἱὸς ἀληθινός καὶ ὦν καὶ καλούμενος. Τῆς σαρκώσεως αἷτια δὲ τὰ ἀίματα τῆς Παρθένου. Ὡς γὰρ ἠδύνατο μὲν ἐξαρχῆς ὁ Θεὸς καὶ ἐξ ἐτέρας ὕλης δημιουργῆσαι τὸν ἀνθρώπον, οὐκ ἠθέλησε δὲ, καὶ τοῦτο δικαίως, ἵνα μὴ ἀκοινωνήτως πρὸς ταύτην ἔχων τὴν κτίσιν, οὐ δύνηται μένειν, ἢ κοινωνίαν ἔχειν ἐν αὐτῇ· οὕτω δὲ καὶ τὴν ἀνάπλασιν ποιῶν τοῦ ἀνθρώπου, οὐχ ἐτέραν ὕλην προσλαβέσθαι ἠθέλησεν, ἵνα μὴ ἡ παρζήσουσα φύσις ἡμῶν ἐναπομείνῃ τῷ σώματι. Εἰ γὰρ μὴ ἀπὸ τῶν αἱμάτων τῆς Παρθένου, τῆς ἐκ τ.ὕ. Ἀδάμ καταγομένης, τὴν σάρκα ἦν εἰληφώς, πῶς ἂν τὸ συγγενὲς πρὸς ἀνθρώπου; εἶχεν; ἢ πῶς ἂν ἀπὸ Θεοῦ ἁγιασμὸν λαμβάνομεν; ἢ πῶς ἂν ἐζώωθμεν οἱ νενεκρωμένοι, μὴ τῆς ζωῆς ἐλθούσης ἡμῖν; Διὸ, καὶ σαρκωθέντα, φησὶν, ἐκ Πνεύματος ἁγίου. Ἀρρῆυστως γὰρ καὶ ἀπαθῶς καὶ κατὰ σάρκα γαγέννηται θεοῦ Πνεύματος συνεργεία.

Καὶ Μαρίας τῆς Παρθένου.

Ὅτι ἐξ αὐτῆς καὶ σεσάρκωται καὶ γαγέννηται ἀληθῶς, ὡς Ἠσαίας καὶ οἱ λοιποὶ τῶν προφητῶν

A est aut natus, aut propter nos passus est, aut mortuus resurrexit. Si per phantasiam incarnatus est, quomodo qui mortem prius ex inobedientia contraximus, per eum reviviscemus? Pereant qui sic opinantur, quippe qui ab initio mendacii patris perfecti filii, falsa delirant sanque inanitate. Dei Verbum veritas est, in veritate omnia agit et quemadmodum e non existentibus caelum fecit et terram, et in veritate sunt, et hominem ab initio plasnavit, et in veritate est; sic humanitatem suam plasmas, in veritate et ipse incarnatus est et absque corruptione sincere in Virgine conceptus, quem penitus vere peperit manens virgo quae re ipsa virgo erat, et sic iterum perseveravit; cum hominibus vere conversatus est Deus verus et homo, apud nos visus est verus in unica persona; quoad naturas duplex idem, et divinitatis et humanitatis naturalibus omnibus cognitus, duplex voluntate et operatione, non secum ipso pugnans, sed humanitatis ejus actibus divinitatis ejus subiectis; unde quatenus propter nos fecit, sincere et salutariter fecit; quod praecipuum ejus philanthropiae argumentum et ad gloriam ipsi supereminentem. Si enim coeli enrarrant gloriam Dei tantum creaturae, quae Deo pro plasmatis salute incarnatio gloria, et corpus quod pro homine pateretur danti cujus livore sanati simus, ut scriptum est? Unde dicit:

Et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria Virgine.

Pater bonum cogitans Verbo suo corpus creavit, Spiritus conditor una fuit. Unica enim trium energia et potestas, solum autem Verbum incarnatum est et non Pater, nec Spiritus, sicut docet magnus Athanasius, ut maneat Filius Filius, et quemadmodum e Patre sine libidine Filius est et Filius vere e Virgine genitus maneat, Filius vere qui sit et vocetur. Incarnationis autem causa, Virginis sanguis. Quemadmodum enim poterat ab initio Deus ex altera materia hominem creare nec voluit (et merito, cum qui non eandem quam illam facturam materiam communem haberet, forte manere aut cum ipsa societatem habere nequiret) sic sane et hominis reparationem agens alteram assumere materiam noluit ne lapsa natura nostra in lapsu remaneret: quippe qui non e virginis de Adam ortae sanguine carnem sumpsisset, quomodo cognationis communitatem cum hominibus habuerit? Aut quomodo a Deo sanctificationem acceperimus, vel mortui reviviscemus, ad quos non advenerit vita? Ideo incarnatum dicit de Spiritu sancto; ineffabiliter et absque libidine etiam secundum carnem factus est, sancti Spiritus operatione.

Ex Maria Virgine.

Quia ex ea vere incarnatus et factus est, sicut praedixerunt Isaias et reliqui prophetae. Et similis

eiusdemque naturæ nobiscum, nec alienum assumpsit corpus.

Et homo factus est.

Illud eo quod perfecte homo factus sit, et in matrice quidem confestim perfectus fœtus conceptus, naturaliter nutritus infansque est editus: qui non naturam abolebat cujus conditionem erigebat, sicut ait magnus Athanasius, ætate crescens, nutritus, dormiens et Matri existimatoque patri subditus. Si ergo supra naturam quæ ipsius erant, sed pariter quantum licebat, probatissima secundum naturam non aversabatur et perfectio in eo erat, tum corporis, tum animæ, intelligentem habens et rationalem ipsius actionem et voluntatem. Hoc ergo, homo factus est, ostendit contra blasphemos dispositam, qui non animam Dominum assumpsisse contendunt, loco animæ divinitatem sufficere ineptientes, qui et irrationale insipienter suspiciantur Illius sanctissimum corpus, nec animæ usu proprio fræens qua Patri subderetur; sic non perfectum hominem assumpsisset Verbum Patrique obtulisset pro completo lapsio homine, sed imperfectum. Quo imprimis, juxta impios istos, sit ut pretiosissima pars nostri sanatione careat: si enim hominis pretiosius anima intelligens et rationalis, et per ipsam prius inobedientiam admissimus, ipsi enim servivit corpus, nec animam rationalem cum corpore assumpsit incarnatum Verbum, sanatione iterum indigemus, nec incorruptibilitatem accepimus, nec toti renovati sumus, quin imo nec corpore sanctificati sumus, si irrationale de nobis corpus assumptum est. Propterea fugiendi quidem qui talia delirant, nos vero quemadmodum ab initio duplices per Verbum plasmati sumus, corpus simul cum anima accipientes, et dupliciter rursus plasmati ab ipso Verbo sumus, perfectum simul cum anima corpus assumente in hominem reparandum.